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Svar på remiss från stadsledningskontoret angående 
motion om att ta fram en strategi för nattklubbar och 
livescener i Göteborg 

Förslag till beslut 
I stadsbyggnadsnämnden  

1. Motionen om att ta fram en strategi för nattklubbar och livescener i 
Göteborg, Handling 2023 nr 119, stadsledningskontorets 
diarienummer 0531/23 tillstyrks. 

2. Tjänsteutlåtandet översänds till stadsledningskontoret som yttrande 
över motionen. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden har fått en remiss från stadsledningskontoret att svara på 
gällande en motion om att ta fram en strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg. 

Förslaget syftar till att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda 
nämnder och bolag ta fram en stadenövergripande strategi för att främja fler 
kulturlokaler- och scener i staden. 

Stadsbyggnadsförvaltningen ser positivt på förslaget. I uppdraget bör det ingå, och ett 
fokus ligga på, att kartlägga stadens egna lokaler och hur dessa skulle kunna användas för 
kulturändamål i större utsträckning. Att samordna och möjliggöra att stadens egna lokaler 
kan brukas kan bidra till en tryggare stad där befintliga lokaler nyttjas effektivare. I 
förlängningen medför det även att staden kan påverka exempelvis energihushållning och 
bidra till en mer hållbar stad. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Stadsbyggnadsförvaltningen kan på kort sikt få ökade kostnader med anledning av 
framtagande av strategin, i form av exempelvis inventering av befintligt bestånd, 
planändringar och bygglovansökningar. På lång sikt ser förvaltningen att intäkter till 
staden kan öka i form av hyresinkomster från kulturaktörer och arrangörer. Ökar antalet 
evenemang i staden är sannolikheten även stor att antalet besökande till staden ökar vilket 
ger positiva ekonomiska effekter.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Stadsbyggnadsförvaltningen bedömer att den största ekologiska påverkan som följer av 
framtagandet och genomförande av den aktuella strategin ligger i vilket lokalbestånd som 
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kommer främjas. I stadens lokaler kan påverkan på miljö och klimat styras utifrån stadens 
egna mål och möjliggöra ett långsiktigt perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
Stadsbyggnadsförvaltningen ser att en tydlig strategi för fler kulturlokaler- och scener i 
staden kan skapar förutsättningar för trygga och interagerade miljöer, där staden lever 
även på kvälls- och nattid. Att främja fler lokaler i varierande storlekar, kapacitet och läge 
kan bidra till en större jämställdhet för såväl stora som små föreningar och aktörer, som i 
dagsläget inte finner legala lokaler med rätt förutsättningar. 

 

 

Bilagor 
1. Motion av Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara Perslow (C) om att ta 

fram en strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg 
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Ärendet  
Stadsbyggnadsnämnden har fått en remiss från stadsledningskontoret angående motion av 
Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara Perslow (C) om att ta fram en strategi för nattklubbar 
och livescener i Göteborg. 

Ärendet ska justeras omedelbart. Remissen ska besvaras till stadsledningskontoret senast 
2023-11-03. 

Beskrivning av ärendet 
En motion har tillsänts kommunstyrelsen av Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara Perslow 
(C) om att ta fram en strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg.  

Stadsledningskontoret har på kommunstyrelsens vägnar översänt ärendet till 
stadsbyggnadsnämnden för yttrande. Nämnden lämnar genom bygglovavdelningen, som 
via tillsynsenheten kommer i kontakt med svårigheten att finna lämpliga lokaler för 
kulturevenemang, svar på remissen.  

Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Stadsbyggnadsförvaltningen ser positivt på att en stadenövergripande strategi för att 
främja fler kulturlokaler- och scener i staden. I det dagliga arbetet träffar förvaltningen 
ofta på aktörer och individer som eftersöker lämpliga lokaler för nämnda ändamål, men 
som finner det svårt att få kännedom om vilka lokaler som finns tillgängliga. 

Förvaltningen bedömer att det vore värdefullt att hålla perspektivet brett och omfatta flera 
typer av kulturlokaler, som exempelvis utställnings- eller teaterlokaler, och inte endast 
fokusera på nattklubbar och livescener, för att kunna engagera och attrahera en så stor del 
av personer inom kulturlivet som möjligt. Ett bredare utbud av evenemang bör leda till en 
större inströmning av besökande till staden. 

Vidare bedömer förvaltningen att det finns stora vinster i att i första hand undersöka och 
kartlägga de lokaler staden har i egen ägo, för att därefter bredda kartläggningen till vilka 
typer av kulturlokaler staden ser ett behov av att komplettera beståndet med. Genom att 
använda stadens egna lokaler kan staden samtidigt främja en integrerande och mer 
jämställd stad där fler aktörer kan få tillgång till lokaler av god kvalitet som också 
upprätthåller aktuella lagkrav och regelverk. Genom brukande av stadens egna lokaler är 
det även möjligt att arbeta med exempelvis energihushållning, som möjliggör att staden 
lever upp till satta miljömål, samt att på ett effektivt vis se till att det bestånd som finns 
används regelbundet och effektivt. 
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